第1回

一般財団法人日本リトルシニア中学硬式野球協会東北連盟 青森県支部 弘前白神リトルシニア新人交流大会



期 日 令和元年8月10日(土)

会 場 鳴沢球場・アップル球場・五所川原市営球場・中里球場・ 八森山野球場

主 催 弘前白神リトルシニア

主 管 弘前白神リトルシニア

第1回 弘前白神リトルシニア新人交流大会 大会要項

- 1 名 称 第1回 弘前白神シニア新人交流大会
- 2 主 催 弘前白神リトルシニアチーム
- 3 主 管 弘前白神リトルシニアチーム
- 5 大会事務局 弘前白神リトルシニア事務局長 岩崎 隆 電話 090-6227-9048 弘前白神リトルシニア事務局 長谷川 貴史 電話 090-4049-2037
- 6期 日 令和元年8月10日(土)
- 7 参加チーム 弘前白神シニア、弘前シニア、藤崎桜城シニア、青森山田シニア、八戸東シニア、 三沢シニア、大館シニア、盛岡東シニア、盛岡北シニア、仙塩東シニア、山形シニア、 東松島シニア 計 12 チーム
- 8 会 場 鳴沢球場、五所川原市営球場、アップル球場、中里球場、八森山野球場
- 9組合せ 令和元年7月17日(水)に各チームに連絡します。
- 10 競技規則 (1)2019年公認野球規則並びに
 - 一般財団日本リトルシニア中学硬式野球協会東北連盟大会規定細則による
 - (2) チーム編成 選手 25 名(2~1 年生)、監督 1 名、コーチ 2 名、スコアラー1 名計 29 名以内

[本大会特別規則]

- (1)試合は3チームによるリンク方式とする。
- (2)試合は7回までとし、5回以降7点差以上の場合、コールドゲームとする。
- (3)試合は2時間までとし、1時間50分以降は新しいイニングに入らない。
- (4)試合終了時に引き分けの場合は引き分けとする。
- (5)勝ち点制で順位を決定する。(勝:3点、引き分け:1点、負け:0点)
- (6) 勝ち点が同点の場合は、失点の少ないチームを上位とする。
- (7)その他、不明な点は審判団協議の上決定する。
- 11 表 彰 各グループ毎に優勝・準優勝・第3位
- 12 選 手 登 録 令和元年7月10日(金)までに東北連盟指定様式(大会用)を弘前白神シニア岩崎 隆 までデータで提出のこと

メール: <u>hirosakishirakami@littlesenior-tohoku.net</u>

- 13 審判員登録 審判員登録は必要ない。当該チーム同士で2名お願いします。
- 14 参加 費 各チーム 15,000 円を大会受付時に徴収します。
- 15 そ の 他 (1)試合球、投手用ロジンバック、石灰は、主管チームが準備する。
 - (2) 開会式、閉会式は行わない。
 - (3)アナウンスは当該チーム同士で2名お願いします。
 - (4)グラウンド整備、ボールボーイは当該チームの選手でお願いします。
- 16 懇 親 会 8月10日(土) 18:30~より懇親会を開催致します。

各チーム4名(監督、コーチ、事務局長他)出席をお願いいたします。

会場:柏ふるさと交流センター 会費:5,000円

《大会注意事項》

- 1.グランド整備は両チームで行うこと。各球場の最後のグランド整備は、最終試合の両チームが行なうこと。
- 2.球場管理チームは、下記のとおりとする。

鳴沢球場 : 弘前白神シニア

アップル球場 : 藤崎桜城シニア

五所川原市営球場: 弘前シニア

中里球場: 青森山田シニア八森山野球場: 弘前白神シニア

試合進行のアナウンスおよび、試合中の審判団への給水は、球場管理チームの女性部が行なうこと。

3.スコアボード、カウントシグナル担当として、対戦チームの2名ずつで行うこと。

スコアボードは3塁側チーム、カウントシグナルは1塁側チームの父母が担当する。

- 4.弁当の空き箱、ジュース缶、ビン、ゴミ等は、各チームで責任をもって処理すること。
- 5.球場内での喫煙は、所定の場所を厳守すること。
- 6.大会パンフレットは、受付の時に各チームに配布します。
- 7.交流戦用の試合球は当該チーム同士で出し合うこと。
- 8.審判員は、当該チームが2名ずつ務める。
- 9.本部で特別な救護物品の準備はしない。各チームの救護物品で対応し、対応できない場合は球場責任者が救急車を呼ぶ。あるいはチーム(保護者)が担当病院に連れて行く。
- 10.雨天の時は、試合会場、組み合わせが変更となる場合があります。
- 11.大会中の各チームの弁当(各チーム役員、帯同審判員含む)は、各チームで手配のこと。 来賓、支部審判員には弁当を準備する。